
QUILMES, 2 de junio de 2009 

  

 

  VISTO el expediente Nº 827-1272/08 y la Resolución (C.D.) Nº 

174/08, y  

 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que mediante la Resolución del Visto se aprobó la oferta académica 

de la Licenciatura en Terapia Ocupacional para el ciclo lectivo 2009.   

   Que debido a distintas circunstancias que se han suscitado en 

cuanto a la planta docente de la Universidad, resulta necesario introducir 

modificaciones a la oferta académica de la Licenciatura en Terapia Ocupacional 

para el 2º cuatrimestre de 2009. 

    

 

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar la oferta académica de la Licenciatura en Terapia 

Ocupacional, correspondiente al 2º cuatrimestre de 2009, tal como se detalla en el 

Anexo que forma parte de la presente Resolución.     

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº 116/09 

Firmado por: Dr. Martín Becerra 
                    Director del Departamento de Ciencias Sociales 

 



CARRERA: LICENCIATURA EN TERAPIA OCUPACIONAL  
 
2º CUATRIMESTRE  -   AÑO: 2009 

Año/Cuatr. Curso Comisión A Comisión B Comisión C Comisión D 
1º Año 
1º Cuat. 

 

Teoría de Terapia Ocupacional I Martes 17 a 21 
Prof. A Arqueros  
(alumnos 45) 

Miérc. 8 a 12 
Prof. Cacciavillani 
(alumnos 45) 

 

Martes 8:00 a 12:00  
Prof. Zaccardi 
(alumnos 45) 

 

1º Año 
1º Cuat. 

 

Anatomía y Fisiología I Jueves 8:00 a 13:00 
Prof. Grimberg 
(alumnos 45) 

 

Miér. 17:00 a 22.00 
Prof. Ganso 
(alumnos 45) 

Miércoles de 17:00 a 
22:00 

Prof.  Grimberg 
(alumnos 45) 

 

1º Año 
1º Cuat. 

 

Psicología General Lun. 9:00 a 13:00 
Prof. Ferreyra Marcela 

(alumnos 45) 

Juev. 18:00 a 22:00 
Prof. Lo Russo 
 (alumnos 45) 

 

 
Lunes 9:00 a 13:00 

Prof. 
Pegoraro Valeria 
( alumnos 45) 

 

1º Año 
1º Cuat. 

 

Ocupaciones Terapéuticas I: 
 
Tejido en nudos 
 
 
 
Dibujo y pintura 
 
 
Recreación 
 
 
 

 
 

Lun. 18:00 a 19:30 
Prof. F Caroy 

 
 

Lun. 14:30 a 16 
Prof. Tavecchio 

 
Lun. 16 a 18 
Prof. Cristiani 
(alumnos 25) 

 
 

Lun. 20:00 a 21:30 
Prof. F Caroy 

 
 

Lun. 16 a 17:30 
Prof. Tavecchio 

 
Lun. 18 a 20 
Prof. Cristiani 
(alumnos 25) 

 
 

Lun. 16 a 17:30 
Prof. F Caroy 

 
 

Lun.17:30 a 19 Prof. 
Tavecchio 

 
Lun.20 a 22 
Prof. Zaccardi 
(alumnos 25) 

 
 

Sáb 10 a 11:30 
Prof.  F. Caroy 
 
 
Sáb 11:30 a 13 
Prof. Caroy 
 
Sáb 8 a 10 
Prof. Zaccardi 
(alumnos 25) 

2º Año 
3º Cuat. 

 

Teoría de Terapia Ocupacional II 
 
 

Miércoles. 9:00 a 13:00 
Prof. Lindel 
(alumnos 45) 

Miér. 18:00 a 22:00 
Prof. Cristiani. 
(alumnos 45) 

  

2º Año 
3º Cuat. 

 

Clínica Médica Sáb. de 8:00 a 12:00 
Prof. Ganso 
(alumnos 45) 

Mart. 18:00 a 22:00 
Prof. Ganso 
(alumnos 45) 

  



 2º Año 
3º Cuat. 

 
 

Ocupaciones Terapéuticas III: 
 
Cestería 
 
 
 
Tejido en Telar 
 
 
 
Carpintería 

 
 

Vier.9:30 a 11:00 
Prof. Finauri 

 
 

Vier. 11:00 a  12:30 
Prof. Berezin 

 
 
   Vier 13:00 a 15:00              

Prof: a designar 
 

(alumnos 25)  

 
 

Vier. 11:30 a 13:00 
Prof. Finauri 

 
Vier. 13 :00 a 14.30 

Prof. Berezin 
 
 

Vier. 15 a 17 
Prof: a designar  
(alumnos 25) 

 
 

Vier. 16:00 a 17:30 
Prof. Berezin 

 
 

Vier. 14:30 a 16:00 
Prof. Berezin 

 
 

Vier. 17:30 a 19:30 
Prof: a designar  

 
(alumnos 25) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2º Año 
3º Cuat. 

 
 

Fundamentos de Sociología y 
Antropología 

Juev.  9 a 13 
Prof. Jolías 
(alumnos 45) 

Lun. 18 a 22 
Prof. Van Aert  
(alumnos 45) 

  

2º Año 
3º Cuat.  

 

Dinámica de Grupo 
 

Mart 9:00 a 13:00 
Prof. Gosende 
(alumnos 45) 

 

Juev. 18 a 22 
Prof. Borakievich 
(alumnos 45) 

 

Mart. 9 a 13 
Prof. Ojám 
(alumnos 45) 

 

3º Año 
4º Cuat.  

 

Práctica Profesional II 
 
 

Mart. 10:00 a 12:00 
Prof. Pereyra 
(alumnos 20) 

 

Lun. 18:00 a 20:00 
Prof. Pereyra (alumnos 

20) 

  

3º Año 
5º Cuat.  

 

Ortesis y Ayudas Técnicas 
 

Ayudas Técnicas 
Prof. Prada  

Miérc. 18:00 a 20:00 
 

Ortesis 
Prof. Alzola 

Miérc. 20:00 a 22:00 
(alumnos 25) 

Ortesis 
Prof. Alzola 

Miérc. 18:00 a 20:00 
 

Ayudas Técnicas 
Prof. Prada 

 Miérc. 20:00 a 22:00 
(alumnos 25) 

Ortesis 
Juev. 8:00 a 10:00 
Prof. Anderson 

 
Ayudas Técnicas 
Prof. Anderson 

Juev. 10:00 a 12:00 
(alumnos 25) 

 

3º Año 
5º Cuat.  

 

Psiquiatría Clínica Lun. 9:00 a 13:00 
Prof. Bortot 
(alumnos 45) 

Juev. 18:00 a 22:00   
Prof. Bortot 
(alumnos 45) 

  



3° Años 
5° Cuat. 

Ocupaciones Terapéuticas V 
 
Actividades de Oficina 
 
Encuadernación y Cartonería 

 
Lun. de 16 a 18 
Prof. Piatis 

 
Lun. de 18 a 20 
Prof. Arqueros 

  ( alumnos 25) 

 
Lun. de 18 a20 
Prof. Piatis 

 
Lun. de 20 a 22 
Prof. Arqueros 
( alumnos 25) 

 
Sáb. 10 a 12 
Prof. Zaccardi 

 
Sáb. de 8 a 10 
Prof. Arqueros 
( alumnos 25) 

 

3º Año 
5º Cuat. 

Práctica Profesional  III 
 

Vier. 9:00 A 11:00 
Prof. Ausiere 
(alumnos 20) 

 

Miér.17:00 a 19:00 
Prof. Leegstra 
(alumnos 20) 

 

 

3º Año 
5º Cuat. 

Teoría de Terapia Ocupacional IV Mierc. 9 a 13 
Prof. Gaviglio 
(alumnos 45) 

Mar. 18 a 22 
Prof. Adur 
(alumnos 45)  

  

3º Año 
6º Cuat. 

Práctica Profesional  IV Miér. 16:00 a 18:00 
Prof. Gaviglio 
(alumnos 20) 

 

Miér. 18:00 a 20:00 
Prof. Gaviglio 
(alumnos 20) 

  

4º Año 
7° Cuat. 

Pedagogía Especial 
 

Mart. 18:00 a 22:00 
Prof. Haddad 
 (alumnos 45) 

 

Vier. de 8:00 a 12:00 
Prof. Haddad 
(alumnos 45) 

  

4º Año 
7º Cuat. 

Estadística 
 

Miér. 9.00 a 13:00 
Prof. Borgna 
(alumnos 45) 

   

4º Año 
7º Cuat. 

 

Práctica Profesional V 
 
 
 

Miér. 18:00 a 20:00 
Prof. Fernández 
(alumnos 20) 

 

   Jue. de 10:00 a 
12:00 

Prof. Testa Cora 
(alumnos 20) 

  

4º Año 
7º Cuat. 

Salud Pública Lun. 18:00 a 20:00 
Prof. R. Leegstra 
(alumnos 45) 

semi 
presencial 

   

4° Año 
8° Cuatr. 

Practica Profesional VI Lun. 8:00 a 10:00 
Prof. Polinelli (alumnos 

20) 

Viernes de 15 a 17 
Prof. Polinelli 
(alumnos 20) 

  

4° Año 
8° Cuatr. 

Investigación en Terapia 
Ocupacional 

Juev. 12:00 a 17:00 
Prof. Remesar Sergio 
( alumnos 45) 

   

 
 


